
Szczegółowy program konferencji 

 

Program konferencji 3 grudnia 2018 roku 

08.00 – 09.00 Rejestracja uczestników  

9:00 Uroczyste otwarcie konferencji 

09.05 – 9:45 

Prowadzący: Hanna Domagała – Główny wizytator w Departamencie Sądów 

Powszechnych w Ministerstwie Sprawiedliwości 

Rys historyczny: od Ośrodka Diagnostyczno-Selekcyjnego przy Zakładzie Poprawczym 

w Falenicy do Opiniodawczego Zespołu Sądowych Specjalistów Sądu Okręgowego 

Warszawa-Praga w Warszawie. 

9:45-:10:05 

Prowadzący: Beata Turek – sędzia, Naczelnik Wydziału wsparcia Rodziny oraz 

Sądownictwa Rodzinnego i Nieletnich w Departamencie Spraw Rodzinnych                       

i Nieletnich Ministerstwa Sprawiedliwości  

Znaczenie dowodu z opinii Opiniodawczego Zespołu Sądowych Specjalistów                       

w sprawach opiekuńczych i rozwodowych. 

10:05-10:25 

Prowadzący: Aneta Matosek-Kozdój – sędzia Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-

Południe delegowana do Ministerstwa Sprawiedliwości Departament Spraw 

Rodzinnych i Nieletnich  

Zmiany w przepisach prawnych skutkujące zwiększeniem ochrony dobra małoletnich 

oraz skróceniem czasu trwania postępowań sądowych. 

10:25-10:45 

Prowadzący:  Leszek Kuziak, sędzia Sądu Rejonowego w Kłodzku w stanie spoczynku 

delegowany do pełnienia obowiązków administracyjnych w Departamencie 

Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Sprawiedliwości. 

Przegląd zagranicznych rozwiązań prawnych zmierzających do skrócenia postępowań 

sądowych. Zmiany w orzecznictwie w zakresie Konwencji Haskiej. 

10:45 – 11.05 Przerwa kawowa + przekąski 

11.05 – 11:35 

Prowadzący: Magdalena Włodarczyk i Lidia Tkaczenko-Trybun  – specjaliści                     

w zakresie psychologii OZSS Warszawa-Praga w Warszawie 

Skutki angażowania małoletnich w konflikt okołorozwodowy dorosłych obserwowane w 

sferze emocjonalnego i społecznego funkcjonowania dzieci 

11:35-12:15 

Prowadzący: Alicja Czerederecka – psycholog, kierownik Instytut Ekspertyz Sądowych 

w Krakowie 

Wpływ sytuacji około rozwodowej na poznawcze, emocjonalne i społeczne 

funkcjonowanie rodziców, w tym w rolach rodzicielskich. 

12:15-13:00 

Prowadzący: Alicja Czerederecka – psycholog, kierownik Instytut Ekspertyz Sądowych 

w Krakowie 

Możliwości i ograniczenia w zakresie proponowanych rozwiązań kryzysowej sytuacji w 

rodzinie przez biegłych w opiniowanych sprawach. 



13:00-13:45 Przerwa kawowa + poczęstunek 

13:45-14:45 

Prowadzący: Agnieszka Schab – psycholog, psychoterapeuta rodzinny 

Interdyscyplinarne pomocowe działania systemowe dla rodziny obciążonej konfliktem. 

Terapia rodzinna, rodzicielska – problem nazewnictwa  

a praktyczna pomoc rodzinie w sytuacji okołorozwodowej. 

14:45-15:00 Przerwa kawowa + przekąski  

15:00-16:30 

Prowadzący: Krzysztof Klajs – psycholog, Dyrektor Polskiego Instytutu 

Eriksonowskiego w Łodzi, superwizor OZSS Warszawa-Praga  

w Warszawie, oraz OZSS I i OZSS II Sądu Okręgowego w Warszawie 

Rozwiązania systemowe zmierzające do zminimalizowania negatywnych konsekwencji 

procesów sądowych w sprawach rodzinnych. Znaczenie superwizji                  w pracy 

diagnostyczno-opiniodawczej oraz znaczenie pracy specjalistów w systemie pomocy 

dziecku i rodzinie. 

16:30  Zakończenie konferencji 

 

 


